
CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

  Región de Murcia 934.896 100,00 280.643 30,02 654.253 69,98
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1 140.991 100,00 42.342 30,03 98.649 69,97
      Águilas 21.593 100,00 6.063 28,08 15.530 71,92
      Aledo 842 100,00 77 9,14 765 90,86
      Alhama de Murcia 12.695 100,00 3.312 26,09 9.383 73,91
      Librilla 3.235 100,00 486 15,02 2.749 84,98
      Lorca 56.930 100,00 18.885 33,17 38.045 66,83
      Mazarrón 13.645 100,00 4.220 30,93 9.425 69,07
      Puerto Lumbreras 8.881 100,00 1.421 16,00 7.460 84,00
      Totana 17.950 100,00 3.835 21,36 14.115 78,64
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1) 5.220 100,00 4.043 77,45 1.177 22,55
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2 216.220 100,00 80.092 37,04 136.128 62,96
      Alcázares (Los) 6.010 100,00 1.736 28,89 4.274 71,11
      Cartagena 144.847 100,00 58.204 40,18 86.643 59,82
      Fuente Álamo 7.600 100,00 1.721 22,64 5.879 77,36
      San Javier 15.085 100,00 5.064 33,57 10.021 66,43
      San Pedro del Pinatar 12.316 100,00 3.715 30,16 8.601 69,84
      Torre-Pacheco 16.298 100,00 3.955 24,27 12.343 75,73
      Unión (La) 11.238 100,00 3.493 31,08 7.745 68,92
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2) 2.826 100,00 2.204 77,99 622 22,01
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3 468.070 100,00 132.351 28,28 335.719 71,72
      Abanilla 4.884 100,00 662 13,55 4.222 86,45
      Abarán 9.642 100,00 1.701 17,64 7.941 82,36
      Alcantarilla 26.746 100,00 7.613 28,46 19.133 71,54
      Alguazas 5.584 100,00 1.285 23,01 4.299 76,99
      Archena 11.328 100,00 1.756 15,50 9.572 84,50
      Beniel 6.292 100,00 885 14,07 5.407 85,93
      Blanca 4.537 100,00 862 19,00 3.675 81,00
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CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

      Ceutí 5.882 100,00 902 15,33 4.980 84,67
      Cieza 25.203 100,00 8.181 32,46 17.022 67,54
      Fortuna 5.368 100,00 653 12,16 4.715 87,84
      Lorquí 4.352 100,00 672 15,44 3.680 84,56
      Molina de Segura 36.851 100,00 10.621 28,82 26.230 71,18
      Murcia 288.782 100,00 85.428 29,58 203.354 70,42
      Ojós 549 100,00 25 4,55 524 95,45
      Ricote 1.260 100,00 169 13,41 1.091 86,59
      Santomera 8.891 100,00 1.800 20,25 7.091 79,75
      Torres de Cotillas (Las) 12.760 100,00 3.536 27,71 9.224 72,29
      Ulea 834 100,00 63 7,55 771 92,45
      Villanueva del Río Segura 1.454 100,00 134 9,22 1.320 90,78
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3) 6.871 100,00 5.403 78,63 1.468 21,37
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4 70.298 100,00 15.739 22,39 54.559 77,61
      Albudeite 1.196 100,00 57 4,77 1.139 95,23
      Bullas 8.622 100,00 1.682 19,51 6.940 80,49
      Calasparra 7.148 100,00 1.701 23,80 5.447 76,20
      Campos del Río 1.563 100,00 168 10,75 1.395 89,25
      Caravaca de la Cruz 17.939 100,00 4.740 26,42 13.199 73,58
      Cehegín 11.550 100,00 1.990 17,23 9.560 82,77
      Moratalla 6.950 100,00 1.269 18,26 5.681 81,74
      Mula 10.949 100,00 2.573 23,50 8.376 76,50
      Pliego 2.733 100,00 234 8,56 2.499 91,44
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4) 1.648 100,00 1.325 80,40 323 19,60
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5 39.317 100,00 10.119 25,74 29.198 74,26
      Jumilla 15.962 100,00 4.685 29,35 11.277 70,65
      Yecla 22.972 100,00 5.130 22,33 17.842 77,67
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5) 383 100,00 304 79,37 79 20,63
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  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena
      Beniel
      Blanca

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

5.224 0,80 649.029 99,20 9.941 1,53
1.111 1,13 97.538 98,87 1.225 1,26
276 1,78 15.254 98,22 225 1,48
1 0,13 764 99,87 8 1,05
62 0,66 9.321 99,34 122 1,31
18 0,65 2.731 99,35 26 0,95
342 0,90 37.703 99,10 416 1,10
263 2,79 9.162 97,21 170 1,86
33 0,44 7.427 99,56 76 1,02
97 0,69 14.018 99,31 177 1,26
19 1,61 1.158 98,39 5 0,43

1.206 0,89 134.922 99,11 2.002 1,48
32 0,75 4.242 99,25 35 0,83
787 0,91 85.856 99,09 1.339 1,56
26 0,44 5.853 99,56 66 1,13
92 0,92 9.929 99,08 200 2,01
91 1,06 8.510 98,94 149 1,75
117 0,95 12.226 99,05 136 1,11
51 0,66 7.694 99,34 77 1,00
10 1,61 612 98,39 0 0,00

2.156 0,64 333.563 99,36 5.399 1,62
37 0,88 4.185 99,12 30 0,72
59 0,74 7.882 99,26 65 0,82
118 0,62 19.015 99,38 259 1,36
47 1,09 4.252 98,91 45 1,06
69 0,72 9.503 99,28 101 1,06
25 0,46 5.382 99,54 41 0,76
42 1,14 3.633 98,86 38 1,05
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      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla
      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

35 0,70 4.945 99,30 45 0,91
111 0,65 16.911 99,35 228 1,35
45 0,95 4.670 99,05 44 0,94
16 0,43 3.664 99,57 19 0,52
240 0,91 25.990 99,09 454 1,75
1.135 0,56 202.219 99,44 3.811 1,88

6 1,15 518 98,85 3 0,58
19 1,74 1.072 98,26 8 0,75
38 0,54 7.053 99,46 91 1,29
91 0,99 9.133 99,01 92 1,01
6 0,78 765 99,22 6 0,78
4 0,30 1.316 99,70 7 0,53
13 0,89 1.455 99,11 12 0,82
395 0,72 54.164 99,28 507 0,94
7 0,61 1.132 99,39 2 0,18
52 0,75 6.888 99,25 62 0,90
34 0,62 5.413 99,38 54 1,00
11 0,79 1.384 99,21 9 0,65
91 0,69 13.108 99,31 126 0,96
67 0,70 9.493 99,30 78 0,82
31 0,55 5.650 99,45 65 1,15
77 0,92 8.299 99,08 92 1,11
17 0,68 2.482 99,32 18 0,73
8 2,48 315 97,52 1 0,32

356 1,22 28.842 98,78 808 2,80
95 0,84 11.182 99,16 222 1,99
260 1,46 17.582 98,54 586 3,33
1 1,27 78 98,73 0 0,00
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  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena
      Beniel
      Blanca

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

639.088 98,47 367.710 57,54 221.392 34,64
96.313 98,74 47.888 49,72 39.695 41,21
15.029 98,52 7.551 50,24 6.020 40,06
756 98,95 503 66,53 233 30,82
9.199 98,69 5.129 55,76 3.075 33,43
2.705 99,05 1.531 56,60 1.000 36,97
37.287 98,90 16.576 44,46 18.219 48,86
8.992 98,14 4.509 50,14 3.668 40,79
7.351 98,98 3.943 53,64 2.796 38,04
13.841 98,74 7.720 55,78 4.093 29,57
1.153 99,57 426 36,95 591 51,26

132.920 98,52 78.486 59,05 43.132 32,45
4.207 99,17 1.640 38,98 2.283 54,27
84.517 98,44 49.934 59,08 26.768 31,67
5.787 98,87 3.647 63,02 1.789 30,91
9.729 97,99 6.079 62,48 2.702 27,77
8.361 98,25 5.127 61,32 2.746 32,84
12.090 98,89 8.064 66,70 3.271 27,06
7.617 99,00 3.773 49,53 3.292 43,22
612 100,00 222 36,27 281 45,92

328.164 98,38 199.485 60,79 105.651 32,19
4.155 99,28 2.473 59,52 1.586 38,17
7.817 99,18 4.513 57,73 3.032 38,79
18.756 98,64 10.945 58,35 6.635 35,38
4.207 98,94 2.503 59,50 1.417 33,68
9.402 98,94 5.342 56,82 3.265 34,73
5.341 99,24 3.120 58,42 2.114 39,58
3.595 98,95 2.493 69,35 966 26,87

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)
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      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla
      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

4.900 99,09 2.234 45,59 2.520 51,43
16.683 98,65 10.056 60,28 5.632 33,76
4.626 99,06 2.972 64,25 1.050 22,70
3.645 99,48 1.776 48,72 1.633 44,80
25.536 98,25 15.577 61,00 7.882 30,87
198.408 98,12 123.610 62,30 60.202 30,34

515 99,42 389 75,53 119 23,11
1.064 99,25 599 56,30 373 35,06
6.962 98,71 3.620 52,00 2.955 42,44
9.041 98,99 5.304 58,67 3.052 33,76
759 99,22 442 58,23 285 37,55
1.309 99,47 920 70,28 305 23,30
1.443 99,18 597 41,37 628 43,52
53.657 99,06 27.424 51,11 22.828 42,54
1.130 99,82 532 47,08 364 32,21
6.826 99,10 2.985 43,73 3.194 46,79
5.359 99,00 1.955 36,48 3.226 60,20
1.375 99,35 660 48,00 689 50,11
12.982 99,04 7.212 55,55 5.101 39,29
9.415 99,18 5.336 56,68 3.712 39,43
5.585 98,85 2.611 46,75 2.428 43,47
8.207 98,89 4.676 56,98 2.870 34,97
2.464 99,27 1.338 54,30 1.091 44,28
314 99,68 119 37,90 153 48,73

28.034 97,20 14.427 51,46 10.086 35,98
10.960 98,01 5.424 49,49 4.726 43,12
16.996 96,67 8.971 52,78 5.328 31,35

78 100,00 32 41,03 32 41,03
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  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena
      Beniel
      Blanca

Los Verdes (LVRM)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes

36.754 5,75 10.208 1,60
7.505 7,79 914 0,95
1.235 8,22 135 0,90
11 1,46 8 1,06
875 9,51 102 1,11
152 5,62 18 0,67
2.117 5,68 319 0,86
611 6,79 133 1,48
575 7,82 31 0,42
1.876 13,55 108 0,78
53 4,60 60 5,20

7.130 5,36 2.737 2,06
233 5,54 45 1,07
4.660 5,51 2.111 2,50
300 5,18 36 0,62
498 5,12 260 2,67
359 4,29 93 1,11
564 4,67 106 0,88
480 6,30 51 0,67
36 5,88 35 5,72

16.030 4,88 5.935 1,81
66 1,59 20 0,48
214 2,74 39 0,50
818 4,36 287 1,53
201 4,78 54 1,28
711 7,56 74 0,79
56 1,05 49 0,92
91 2,53 33 0,92

Izquierda Unida de la Región de 
Murcia (IURM)
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      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla
      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

Los Verdes (LVRM)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Izquierda Unida de la Región de 
Murcia (IURM)

97 1,98 40 0,82
869 5,21 98 0,59
584 12,62 16 0,35
207 5,68 26 0,71
1.592 6,23 420 1,64
9.627 4,85 4.493 2,26

2 0,39 4 0,78
81 7,61 9 0,85
297 4,27 74 1,06
323 3,57 85 0,94
31 4,08 0 0,00
74 5,65 9 0,69
89 6,17 105 7,28

3.037 5,66 257 0,48
228 20,18 3 0,27
606 8,88 29 0,42
140 2,61 30 0,56
18 1,31 3 0,22
596 4,59 57 0,44
303 3,22 45 0,48
516 9,24 24 0,43
587 7,15 46 0,56
24 0,97 8 0,32
19 6,05 12 3,82

3.052 10,89 365 1,30
716 6,53 70 0,64
2.330 13,71 287 1,69

6 7,69 8 10,26

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

25 de mayo de 2003
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